

Determinazione dell'Amministratore Unico n. 16 del 12/09/2019

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e del Responsabile per la Trasparenza ai sensi, rispettivamente, della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto

Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss. mm. ii.

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO CHE:

- per il raggiungimento della propria missione, consistente nell'importante attività di supporto strumentale alla ASL, la Sanitaservice intende focalizzare, con sempre maggiore incisività, l'attenzione sulla qualità dei propri servizi che non può prescindere dalla diffusione e dal consolidamento di una cultura di integrità e trasparenza nella conduzione delle attività, a tutela del buon andamento e dell'imparzialità della propria azione, delle aspettative degli utenti e del lavoro dei propri dipendenti;
- a tal fine questa Società intende adottare tutti gli adempimenti previsti dalla Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss. mm. ii., del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 così come modificato ed integrato dal d.lgs. 97/2016, comprendendovi le precisazioni sulla figura del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

VISTO

- Il decreto legislativo n. 39/2013 in materia di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 1, comma 2, lett. c), e art. 2 del menzionato decreto legislativo, che si applica anche alle società *in house providing* costituite ed interamente controllate dalle aziende ed enti del servizio sanitario regionale;
- il piano nazionale anticorruzione attualmente vigente;

CONSIDERATO

- che l'incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza si configura quale incarico aggiuntivo a quello attualmente ricoperto dall'avv. Serena Urago, non necessitando pertanto di alcuna modifica o integrazione;
- che la durata della nomina decorre dalla data di adozione del presente provvedimento con mantenimento del trattamento giuridico ed economico in essere;

DETERMINA

di nominare quale Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e Responsabile alla Trasparenza l'Avv. Serena Urago.

L'Ampinistratore Unico Dett. Vito Cantoro